МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Николайпольская  основная  общеобразовательная  школа»

646003 Омская область Исилькульский район д. Николайполь   ул. Тельмана,7

тел: 8(38173)46-108, эл.адрес: nikapol@list.ru

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 года                                                                                             №108/2

О внедрении реализации Единой модели профессиональной ориентации обучающихся 6-9

классов 2024/25 учебном году

 В соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской области №Р-

24-1919 от 02.08.2024 «О реализации Единой модели профориентационной работы в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Омской области», в

соответствии с Порядком осуществления мероприятий по профориентации обучающихся

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

утвержденном Министерством Просвещения РФ от 31 августа 2023 года №650

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить внедрение Единой модели профориентации в МБОУ

"Николайпольская ООШ" на основном уровне с использование ресурсов федерального

проекта "Билет в будущее";

2. Утвердить уровень реализации Единой модели профориентации для каждого

класса:

- 6 класса – базовый уровень;

- 7 класс - базовый уровень;

- 8 класс – базовый уровень;

- 9 класс – основной уровень;

3. Назначить педагога-навигатора, ответственного за реализацию Единой модели

профориентации на основном уровне:

Визовскую Л.И.  – в 9 классе;

4. Назначить школьного администратора (ответственного за профориентацию) в

МБОУ "Николайпольская ООШ" замдиректора по УВР Визовскую Л.С.;

5. Организовать для обучающихся 6-9 классов проведение еженедельных (по

четвергам) профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности «Россия –

мои горизонты» в объеме 1 час в неделю;

 Классным руководителям 6-9-х классов проинформировать обучающихся и их

родителей/законных представителей о возможностях Проекта и правилах участия в нем,

руководствуясь методическим рекомендациями и программой участия в Проекте по

профессиональной ориентации обучающихся 6-9 классов "Билет в будущее" в 2024/25

учебном году;

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор:                                  В.А.Арутюнян

                С приказом ознакомлены:                                  Л.С.Визовская

Л.И.Визовская

Г.В.Лазарь

Ю.В.Щербенко

mailto:nikapol@list.ru
mailto:nikapol@list.ru
mailto:nikapol@list.ru
mailto:nikapol@list.ru
mailto:nikapol@list.ru

		2024-11-08T12:27:28+0600
	Арутюнян Варсеник Альбертовна